
 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 

 
Н А К А З 

 
21.02.2013                                          м. Харків                                                     №50 
 
 
Про невідкладні заходи щодо 
підготовки НВК №13 до 
впровадження Державного 
стандарту базової і повної 
загальної середньої освіти у 
2013/2014 н.р. 
 

На виконання Закону України «Про загальну середню освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 №1392 «Про затвердження 

Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти», з метою 

якісної підготовки педагогічних працівників до впровадження Держстандарту 

базової і повної загальної освіти, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо забезпечення підготовки вчителів до 

впровадження Державного стандарту базової і повної загальної середньої 

освіти у 2013/2014 навчальному році. (Додаток №1) 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Петренко О.В.: 

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів  

До 01.06.2013 

2.2. Розглянути стан виконання Плану заходів на нараді при директорі  

 До 01.06.2013 



 2

3. Заслухати стан підготовки школи до впровадження Державного стандарту 

базової і повної загальної середньої освіти на засіданні педагогічної ради. 

До 30.08.2013 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор НВК                Г.В.Михайленко 

 

Петренко О.В., 315-12-14 

 

 

 

З наказом від 21.02.2013 №50 ознайомлена: 

 

Заступник директора з навчальної роботи                                          О.В.Петренко 

 

 

 

 

 



 3

Додаток №1 
до наказу по НВК 
від ___№_____ 

 

План заходів 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 Забезпечити інформування вчителів 
про нові нормативні, інструктивно-
методичні документи щодо 
впровадження Державного стандарту 
базової і повної загальної середньої 
освіти  

постійно Адміністрація, 
Бібліотекар 

2 Обговорити постанову КМУ від 
23.11.2011 р. №1392 „Про 
затвердження державного стандарту 
базової і повної загальної середньої 
освіти на засіданнях методичних 
об’єднань вчителів -предметників ” 

до 01.03.2013 Адміністрація 
 

3 Ознайомити вчителів із нормативно-
правовим, організаційним та 
науково-методичним забезпеченням 
навчально-виховного процесу 
відповідно до вимог освітніх 
стандартів 

квітень-
серпень 2013 

року 

Адміністрація 
 

4 Забезпечити належні умови для 
організації навчально-виховного 
процесу учнів п’ятих класів 
відповідно до вимог Державного 
стандарту базової і повної загальної 
середньої освіти 

До 1 вересня 
2013 року 

Директор школи 
Г.В.Михайленко 

5 Взяти участь у моніторингу щодо 
забезпечення школи вчителями, які 
викладатимуть другу іноземну мову 
в п’ятих класах  

До 15.07.2013 
р. 

Заступник 
директора з НР 
О.В.Петренко 

 
6 Створити необхідні умови для 

успішної адаптації п’ятикласників до 
нових умов навчання. 

постійно Адміністрація 
практичний 

психолог 
Борисенко Т.В. 

вчителі-
предметники, які 

викладатимуть у 5 
класі 



 4

7 Взяти участь у проведенні нарад, 
семінарів, тренінгів, майстер-класів, 
консультування  при МОІППО, НМЦ 
з питань підготовки вчителів до 
впровадження Державного стандарту 
базової і повної загальної середньої 
освіти 

постійно Адміністрація 

10 Розмістити інформацію щодо 
впровадження Державного стандарту 
базової і повної загальної середньої 
освіти на дошці оголошень для 
батьків та на Інтернет-сторінці 
школи (за можливістю). 

2012-2013 рік Адміністрація 

11 Познайомити батьків 4-х класів на 
батьківських зборах  з Державним 
стандартом базової і повної загальної 
середньої освіти, який 
запроваджується  у 2013-2014 н.р. 

до 24.05.2013 
р. 

Адміністрація 
Класний керівник 

Губар О.Г. 
 

12 Підготувати поради вчителям, 
батькам, учням щодо переходу до 
якісного впровадження Державного 
стандарту базової і повної загальної 
середньої освіти 

до кінця ІІ 
семестру 
2012-2013 

н.р. 

Практичний 
психолог 

Борисенко Т.В. 
 

13 Відвідувати уроки у 4му класі 
вчителями, які працюватимуть з 5-
мим класом у 2013-2014 н.р. з метою 
ознайомлення з індивідуальними 
особливостями учнів майбутнього 5 
класу 

березень-
травень 2013 

Вчителі-
предметники, які 
працюватимуть у 

5-А класі 

14 Провести психолого-педагогічний 
семінар з метою аналізу результатів 
адаптаційного періоду учнів 5-х 
класів та затвердження психолого-
педагогічних завдань їх розвитку.  

жовтень-
листопад 
2013 року 

Адміністрація 
Практичний 

психолог 
Борисенко Т.В. 

Вчителі-
предметники 5 

класу, 
Класний керівники 

5 класу 
15 Забезпечити школу офіційними та 

фаховими педагогічними виданнями 
(за наявністю фінансування) 

упродовж 
2012-2013 

н.р. 

Адміністрація 

 


